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Nr. 05/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit i rekomanduar pér pérmirésimin e sistemit t& Luftimit té
Pastrimit t& Parave/Luftimin e Financimit t& Terrorizmit (efektiviteti) si dhe Shtojca 1 (pjesa
teknike), Shtojca 2 (Udhézues pér zbatimin e mjetit pér monitorimin e zbatimit té
rekomandimeve t& Raportit t& Vlerésimit), Shtojca 3 (Mjet per monitorimin e zbatimit t&
rekomandimeve nga raporti i vlerésimit).

2. Njésia pér Intelegjencé Financiare e Republikés s¢ Kosovés caktohet té béj monitorimin e
duhur té zbatimit t& rekomandimeve t& Raportit t& Vlerésimit pér t'i mundésuar qé t&
rishikojé efektivitetin e sistemit kombétar dhe pér té béré rekomandime né pérputhje me
rrethanat sic kérkohet sipas nenit 14 t& Ligjit nr. 05/L -096 pér parandalimin e pastrimit t&
parave dhe luftimin e financimit t€ terrorizmit.

3. Krijohet grupi i punés me pjesémarrje té institucioneve té listuara né shtojcé té kétij vendimi,
pér t& bashkérenduar aktivitetet né fushén e politikave shtetérore t& parandalimit té
pastrimit t& parave dhe financimit té terrorizmit dhe pércaktimin e prioriteteve afatgjata dhe
afatshkurtra.

4. Obligohen institucionet e Republikés sé Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Avdull (0) ' ey )
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Kryeminjstér'{ Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o NJIF-K

o  Arkivit té Qeverisé



